
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

  

  

  

 

  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

令和 5年度 

千歳市立東千歳中学校 

 

第 72回 

学 校 祭 
 

日時：令和 5年９月３０日（土） 

９：３０～１１：４０ 

会場：千歳市立東千歳中学校 体育館 

 



校 長 赤井 輝人 

 

全校生徒が知恵を出し合い、本気で学校祭活動に取り組んできまし
た。合唱と器楽演奏発表、英語暗唱や生活体験文発表、宿泊学習や職

場体験発表、そしてそれぞれの係活動にと自分たちにしか創れないも

の、自分たちがしっかりと納得のできる瞬間を創造しようと活動して
きました。仲間との絆を信じ、3 年生を中心に互いに励まし合いなが

ら思いを一つにして、学校祭本番を迎えることができました。当日は、

これまでの学習の成果を発表の一つ一つに心を込めて披露し、「Shine

～一人ひとりが輝く～」学校祭にしてほしいと思います。 

 ご来賓、保護者の皆さま、そして地域の皆さまには、収穫時期のお

忙しい中、ご来校いただき深く感謝申し上げます。是非とも、一生懸
命に発表する生徒の姿や学習した成果物の展示をご覧いただき、生徒

一人一人の確かな成長を感じ取っていただければ幸いに存じます。 

学校祭実行委員長 ３年 長島 大地 

 

今年の学校祭テーマは「Shine ～一人ひとりが輝く～」です。この
テーマには一人ひとりが準備や練習で自分の役割以上に活躍し、全員

が輝こうという思いが込められています。 

今年の学校祭は演劇やダンスはありませんが、その代わりに合唱や

器楽に力を入れましたので楽しみにしていてください。その他にも、

１・２年生は宿泊学習発表、3 年生は職場体験発表があります。また、

例年通り、英語暗唱発表と生活体験発表もあります。全校生徒がいろ
いろな学習を通して、多くの経験から大きく成長してきました。その

成果を当日は胸を張って発表します。 

来場される皆様に喜んでもらえるよう、全校生徒が心を一つにして

頑張って練習してきました。最後まで、ごゆっくりお楽しみください。 

ごあいさつ 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



学校祭プログラム 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開祭式                   ９：３０～ ９：４０ 
 
 
英語暗唱発表                ９：４５～１０：００ 
      「My Favorite Person」       
      「About Me」           
      「My Favorite Person」       
      「Fox and Tiger」         
      「Audrey Hepburn」        
 
 
生活体験発表               １０：００～１０：２５ 
      「お盆」              
      「問題を提起する映画」       
      「柔道の練習－課題と目標」     
      「SDGs」             
      「諦めない」            
      「わたしの家族」          
      「学校で学んだこと」         
 
 
職場体験学習発表（３年）         １０：３０～１０：４８ 
 
 
宿泊学習発表（１・２年）         １０：４８～１１：００ 
 
 
全校音楽発表               １１：１０～１１：２０ 
      合唱   「大切なもの」 
      器楽演奏 「ダンスホール」 
 
 
閉祭式                  １１：３０～１１：４０ 

●● ●●（１年） 
●● ●●（１年） 
●● ●●（１年） 
●● ●●（２年） 
●● ●●（３年） 

●● ●●（１年） 
●● ●●（１年） 
●● ●●（２年） 
●● ●●（２年） 
●● ●●（３年） 
●● ●●（３年） 
●● ●●（３年） 



ご来場の保護者・ご家族の皆様へお願い 
 

□当日は９：００開場予定です。 

開場時刻より前に来校されないようにしてください。 

□生徒玄関から体育館へお越しください。 

□上靴やスリッパ等をご準備ください。 

□発熱等の風邪症状が見られる場合は来校をお控えください。 

□体育館内は常時換気する予定です。体育館内の温度が低くなることが 

予想されますので、防寒具等をご準備ください。 

□トイレは１階職員トイレをご使用ください。 

□体育館以外の校舎内（教室等）には行かないようにしてください。 

□発表や演奏後は、盛大な温かい拍手をお願いいたします。 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

   

   

   

  

  

 

 


